

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
PLa/2026/012099

VYŘIZUJE/LINKA
Ing. Růžičková / 792

HRADEC KRÁLOVÉ
10. 03. 2026

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky

Labe, Čelákovice - Klavary, odstranění nánosů z plavebních kanálů

Identifikační údaje o zadavateli

Název

Povodí Labe, státní podnik

Sídlo

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

IČ

70890005

Forma a limit veřejné zakázky

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce

Druh zadávacího řízení

Zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.

1)

Dotaz:

V podkladech zadání není obsažena dokladová část. Chybí např. tzn. vyjádření DOSS a není zřejmé, zda se v místech prováděných prací nenachází inženýrské sítě. Žádáme zadavatele o doplnění těchto dokladů.

Pokud zadavatel vyjádření DOSS nedodá, chápeme správně, že je povinností zhotovitele jej zajistit? Pokud ano, upozorňujeme, že náklady na tuto činnost nejsou zohledněny ve výkazu výměr. Žádáme tak o vysvětlení, jak má dodavatel tyto náklady v rámci výkazu výměr zohlednit.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že po zhotoviteli nepožaduje zajištění vyjádření DOSS a správců či vlastníků sítí. Stavba byla povolena podle ustanovení § 264 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Dle ust. § 83 písm. m) vodního zákona se na obnovu dle ust. § 264 stavebního zákona, spadají-li tyto činnosti pod povodňovou škodu, uvedenou v protokolu z popovodňové prohlídky vodního toku dle ust. § 83 písm. l) vodního zákona, nevztahují zvláštní právní předpisy, tedy nelze stanovit podmínky k ochraně jiných veřejných zájmů ve smyslu ust. § 64 odst. 3) stavebního zákona a k těmto činnostem se nevyjadřují dotčené orgány (resp. vyjádřily se již odsouhlasením povodňového protokolu – typicky orgán ochrany přírody nebo vodoprávní úřad).

Předmět díla spočívá v obnovení plavební hloubky plavební dráhy na stav před povodní. Při dodržení bezpečnostních pravidel a pracovních postupů a za předpokladu, že ze strany zhotovitele nedojde k přehloubení koryta, je vyloučeno zachycení jakýchkoli inženýrských sítí křížících vodní tok stavební technikou zhotovitele..

2)

Dotaz:

Výkaz výměr uvažuje s realizací na určených objektech, a to vždy na HPK a DPK plavebních komor, ale v tabulce v TP je nad rámec uvedená lokalita HPK ř.km 932,82 – 932,90, která se nachází na plavební komoře Týnec nad Labem, tedy mimo vodní dílo Klavary.

Je tato lokalita ř. km 932,82-932,90 součástí prováděných prací?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že lokalita v úseku ř.km 932,82 - 932,90 není součástí zadání. Zadavatel proto zveřejňuje opravené Technické podmínky. Výkaz výměr a Přílohy TP se nemění a zůstávají v platnosti.

3)

Dotaz:

Úroveň prohrábek – projektová dokumentace obsahuje zaměření daných lokalit měřicím plavidlem Střekov s uvedenými údajem referenční hydrostatické hladiny.

Dle zadání má vítězný uchazeč veřejné zakázky, zajistit v určených lokalitách plavební hloubky 2,4 metru dle Vyhlášky MDČR č. 222/1995 sb., a to v celé šíři plavební dráhy až po případné přístavní zdi apod.

V zadání je soubor nazvaný TP, který obsahuje dokumentaci k jednotlivým VD ve formátu PDF. Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o seznam souřadnic pro vytyčení plavební dráhy v jednotlivých lokalitách.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že seznam souřadnic vymezující předmět díla v jednotlivých lokalitách poskytne vybranému dodavateli bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy o dílo.

4)

Dotaz:

Úroveň prohrábek – V příloze č. 3, která je obsažena ve všech určených stavebních objektech, je údaj Referenční hydrostatická hladina.

Můžeme považovat tento údaj za základní údaj pro splnění požadavku zadání? Tedy např. v případě VD Čelákovice DPK je uvedená referenční hydrostatická hladina na úrovni 168,89 m.n.m a po zajištění plavební hloubky 2,4 m od této referenční hydrostatické hladiny bude upravené dno na kótě 166,49?

Žádáme zadavatele o potvrzení našeho předpokladu, nebo doplnění úrovně prohrábek.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že hydrostatická hladina pro jednotlivé lokality je uvedena v přílohách č.3. Technických podmínek. Nicméně zadavatel zveřejňuje souhrnnou tabulku Celákovice-Klavary hydrostatické hladiny.xlsx.

5)

Dotaz:

Povolení a ohlášení prací.

Na základě čeho stavebník realizuje zajištění plavebních hloubek a vyplývají z takových podkladů podmínky pro plnění?

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace např. o:

- Stavební povolení
- Ohlášku udržovacích prací

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že stavba byla povolena podle ustanovení § 264 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Dle ust. § 83 písm. m) vodního zákona se na obnovu dle ust. § 264 stavebního zákona, spadají-li tyto činnosti pod povodňovou škodu, uvedenou v protokolu z popovodňové prohlídky vodního toku dle ust. § 83 písm. l) vodního zákona, nevztahují zvláštní právní předpisy, tedy nelze stanovit podmínky k ochraně jiných veřejných zájmů ve smyslu ust. § 64 odst. 3) stavebního zákona a k těmto činnostem se nevyjadřují dotčené orgány (resp. vyjádřily se již odsouhlasením povodňového protokolu – typicky orgán ochrany přírody nebo vodoprávní úřad). Oznámení pro všechny lokality podáno 15.01.2025. PID žádosti pro jednotlivé lokality vygenerované v Portálu stavebníka jsou SR00X00FBYKO, SR00X00FBYME, SR00X00GOLWD.

6)

Dotaz:

Palivová doložka.

Vzhledem ke geopolitické situaci je naprosto nepredikovatelný vývoj cen PHM, který může být i extrémní. Přitom ceny PHM jsou významnou nákladovou položkou nutnou pro realizaci díla.

Žádáme zadavatele o zohlednění této situace ve smlouvě. Jako vhodné se nám jeví např. doplnění indexu navýšení ceny, pokud vzroste referenční index ceny paliv, tedy tzv. palivové doložky. Provozovatelé lodní dopravy v EU používají běžně tento institut, přičemž základní cena dopravného je, v případě překročení sjednané ceny indexu, navýšena dle předem stanoveného klíče.

Odpověď:

Palivovou doložku, jak ji popisuje tazatel, zadavatel nezvažuje. Zatímco u přepravních smluv, jak uvádí tazatel, se může jednat o standardně užívaný nástroj, pro smlouvy na stavební činnost jej zadavatel považuje za zcela nestandardní a neodůvodněný. Zvláště s přihlédnutím k relativně krátké době realizace veřejné zakázky pouze v letošní stavební sezoně je zadavatel toho názoru, že cenu pohonných hmot lze predikovat při zohlednění rizika navýšení v rámci cenotvorby, případně lze ze strany zhotovitele uzavřít smlouvu s dodavatelem a zafixovat cenu (případně se předzásobit pohonnými hmotami za aktuálně známé ceny). Z těchto důvodů zadavatel nepovažuje požadavek za opodstatněný a žádosti o úpravu zadávacích podmínek v této části nevyhovuje.

7)

Dotaz:

Publicita

V SoD ,příloha název Obecné povinnosti bod 4.1.4, údaje Náležitosti informační tabule k označení stavby vymezuje dokument Smlouvy – Publicita, není obsažena v zadávací dokumentaci.

Žádáme zadavatele o doplnění vzoru a počtu kusů informační tabule do zadávací dokumentace. Dále tato položka není obsahem rozpočtu.

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že v souladu se "Zvláštními podmínkami pro výstavbu prováděnou v rámci resortu Ministerstva dopravy a Ministerstva zemědělství podniky Povodí a Ředitelství vodních cest ČR" je zhotovitel v souladu s bodem 4.1.4 "povinen na viditelném místě u vstupu na staveniště osadit informační tabuli k označení stavby podle pokynu objednatele a v souladu s přílohou nebo jakoukoliv jinou přílohou smlouvy, se zapracováním identifikačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle podkladů předaných mu k tomuto účelu objednatelem. Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu pro dokončení díla."

Na základě tohoto bodu náklady na pořízení a osazení informačních tabulí Dodavatel zahrne do položky 0001R Zajištění kompletního zařízení staveniště v části VON – Vedlejší a ostatní náklady u jednotlivých vodních děl.

Zadavatel dále poskytuje vzor této cedule FIDIC_Publicita_Celakovice-Klavary.xls. Zadavatel předpokládá osazení 1 ks cedule pro každé vodní dílo.

Ing. Petr Martínek
investiční ředitel
elektronicky podepsáno

Přílohy: Opravené Technické podmínky

Souhrnná tabulka Celakovice-Klavary hydrostatické hladiny.xlsx

Vzor informační cedule FIDIC_Publicita_Celakovice-Klavary.xls

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele:

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html